
ACOMUNE DI SPARANISE 
PROVINCIA DI CASERTA 

 

Comune di Sparanise 
La presente 
è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 
Online dal al ¿4«*:???.^ 

1LMÜSSÜ COMUNALE

 
ENTE CAPOFILA - AMBITO TERRITORIALE C9 

LEGGE 328/00 - LEGGE REGIONALE N. 11/2007 Tel. - 0823/874032 - Fax 0823/877400 PEC : protocollo@pec.com 
unedis paranise.it 

DETERMINA DEL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE UFFICIO DI PIANO 
N° 05  del 30 gennaio 2014 

OGGETTO : “BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.4 BORSE LAVORO 
(CIASCUNA DELLA DURATA DI TRE MESI) A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI GIANO VETUSTO (CE) PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 
IMMOBILI COMUNALI” 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO 

Vista la richiesta da parte del Comune di Giano Vetusto , per l’attivazione di n. 4 borse lavoro della 

durata, ciascuna,-di 3 mesi ,da finanziare con fondi propri,acquisita in data 23.01.2014 in sede di 

coordinamento istituzionale,esaminata ed approvata nella medesima data; 

Considerato che antecedentemente a detta richiesta ,con delibera di G.C. n.73/2013,il Comune di Giano 

Vetusto ,nelle premesse del predetto atto,specificava che: 

* Riteneva opportuno avanzare ,anche per Tanno 2014,richiesta all’Ambito Territoriale di riferimento,di cui il 

comune di Sparanise è il capofila,per la pubblicazione di un bande per l’attribuzione di borse lavoro ai cittadini 

del comune di Giano Vetusto utilmente collocati in graduatoria;  



• L'intervento sarebbe stato finanziato con fondi ulteriori rispetto a quelli già determinati 

annualmente per lo svolgimento dei servizi di interesse sociale in modo ‘ da non ridurre il livello 

dei servizi erogati alla cittadinanza; 
■ ■ i ' í I ► e - 

Ritenuto opportuno dare avvio alle procedure di selezione per il “ Bando di concorso per l’assegnazione 

di n.4 borse lavoro (ciascuna della durata di tre mesi) a favore di soggetti svantaggiati residenti nel 

Comune di Giano Vetusto (CE) per il servizio di pulizia degli immobili comunali” adottando i criteri di 

selezione di cui al vigente regolamento per inten eriti di contrasto alla povertà-servizio “Borse Lavoro “ 

dell’ambito C5 ,di cui i comuni de] C9 precedentemente facevano parte,in considerazione del fatto che 

l’ambito C9 nor. ha ancora approvato un proprio regolamento; 

Tanto Premesso 
f 

DETERMINA 

A. Di approvare l’avviso pubblico relativo al “ Bando di concorso per l’assegnazione di n.4 borse lavoro (ciascuna della 

durata di tre mesi) a favore di soggetti svantaggiati residenti nel Comune di Giano Vetusto (CE) per il servizio di 

pulizia degli immobili comunali” 

B. Di inviare la presente determinazione, in uno agli allegati, all’Ufficio Deliberazioni. all’Ufficio Protocollo, 

all’Ufficio Messi e All’Ufficio Sito Web; 

C. Di comunicare al responsabili dei servizi Sodali del Comune di Giano Vetusto e dei comuni 

dell’Ambito Territoriale C9 l’avvenuta pubblicazione della presente determinazione. 

              Il Dirigente dei Servizi Sociali dei Servizi Sociali del Comune   e Coordinatore  

dell’Ufficio Piano   dell’Ambito  Territoriale C9  
Dott.ssa Marina Rosa Coletta 

 

 

 

 

 

 



Servizi finanziari e contabili 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
finanziaria con impegno a valere sul capitolo n° ______________ del bilancio del corrente esercizio. 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151 comma 4° del Decreto Lgs, 2,67/2030; 

Sparanise lì _________________  IL RESPONSABILE DEL SER VIZIO 

Segreteria dell'Ente 

Per la numerazione definitiva cronologica dell'atto. 

!-[¡-Trasmissione al servizio finanziario 
2- []-Al servizio Interessato 
3- []-Albo Pretorio 

Sparanise lì ___________   ■ 

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

Pubblicazione 

Copia della presente è stata pubblicata all'albo dell'Ente dal 
 __________ e cosi per 15 giorni consecutivi. 
Registro pubblicazioni ______________  

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ENTE CAPOFILA - AMBITO TERRITORIALE C9 
LEGGE 328/00 - LEGGE REGIONALE N. 11/2007 Tei - 0823/874032 - Fax 0823/877400 Pec : 

protocollo@pec.comunedisparanise.it 

“BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.4 BORSE LAVORO (CIASCUNA 

DELLA DURATA DI TRE MESI) A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI RESIDENTI 

NELCOMUNE DI GIANO VETUSTO (CE) PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 

IMMOBILI COMUNALI” 
Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale C9 - Ente Capofila Comune di 

Sparanise 

Visti: 

• La richiesta per l’attivazione di num. n. 4 borse lavoro della durata, ciascuna, di 3 mesi da parte 

del Comune di Giano Vetusto acquisita in data 23.01.2014 in sede di coordinamento 

istituzionale; 

• che nella medesima seduta del Coordinamento Istituzionale veniva esaminata ed approvata la 

richiesta avanzata dal Comune di Giano Vetusto relativa all’attivazione, con fondi propri, del 

Servizio denominato “ Borse Lavoro”; 

• che con propria determinazione n.05  il Comune di Giano Vetusto dava mandato all’Ambito 

Territoriale C9 l’espletamento delle procedure consequenziali; 
                 rende noto il bando di concorso di seguito disciplinato. 

“BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.4 BORSE LAVORO (CIASCUNA 

DELLA DURATA DI TRE MESI) A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI RESIDENTI 

NEL COMUNE DI GIANO VETUSTO (CE) PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 

IMMOBILI COMUNALI” 

Art. 1. Finalità 

Il presente bando disciplina le modalità di accesso a progetti formativi individualizzati d’intervento, 

predisposti dal Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Giano Vetusto finalizzati al 

superamento di preesistenti condizioni di svantaggio che condizionano l’autonomia del soggetto, con 



particolare riferimento all’acquisizione o al mantenimento di abilità socio-lavorative. La Borsa Lavoro 

(BL) è uno strumento di integrazione sociale nell’ambito di un percorso orientativo e 

professionalizzante, che non si configura in alcun modo quale rapporto di lavoro o di subordinazione, 

non costituisce vincolo di assunzione né rappresenta una forma di interazione del reddito. 
» 

Art. 2. Destinatari 

1. L’intervento è rivolto a n. 4 soggetti maggiorenni ambosessi, residenti nel Comune di Giano Vetusto. 

Possono partecipare tutti coloro che, alla data di presentazione della domanda, risultino in 

possesso dei seguenti requisiti di ammissione: 

idonea capacità lavorativa ed abilità sociali, che saranno valutate dalla Commissione appositamente 

nominata e presieduta dal Dirigente dei Servizi Sociali del comune Capofila o suo delegato e composta 

da altri due membri individuati tra i dirigenti e/o responsabili dei servizi sociali dei Comuni 

dell’Ambito Territoriale C9; 

- età lavorativa sulla base delle normative vigenti; 

- idoneità fisica all’impiego e a svolgere le funzioni connesse alle competenze richieste; 

- avere assolto agli obblighi scolastici, ai sensi della legge 31/12/62 n. 1859 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- possedere idonea attestazione di disoccupazione o inoccupazione; 

Gli stessi, inoltre, non devono : 

- aver usufruito di ulteriori benefici economici negli ultimi 12 mesi ( borse lavoro, reddito di 

cittadinanza, contributi economici ordinari, banco alimentare, etc); 
- essere impegnati in altri progetti a valenza sociale. 

Al presente bando può partecipare un unico componente per ciascun nucleo familiare. In caso di 

domande pervenute da parte di più membri, verrà presa in considerazione la domanda con 

numero di protocollo inferiore. 

4. Qualora le risorse destinate all’intervento risultassero ridotte rispetto al numero dei richiedenti il 

servizio Borse Lavoro, verrà stilata apposita graduatoria sulla base dei criteri fissati in relazione al 

disagio socio-economico e riportati nell’allegato A. 
5. Gli assegnatari potranno godere di una sola Borsa Lavoro, salvo che la graduatoria sia inferiore alle 
4 unità. In quest’ultimo caso, si ripartirà nuovamente dal 1° in graduatoria e a seguire. In caso di ex 
aequo avrà la precedenza il partecipante con maggiore età anagrafica. 

art. 3. Attivazione e rescissione 



1. L’attivazione della Borsa Lavoro avviene attraverso la sottoscrizione di convenzione tra il dirigente 

dei Servizi Sociali del Comune Capofila, il dirigente dei Servizi Sociali del Comune di Giano Vetusto e 

il borsista, contenente almeno le seguenti indicazioni: 

- sede di espletamento e mansioni; • 

- durata ed articolazione dell’impegno; 

- insussistenza di rapporto di lavoro e di subordinazione. 

2. La competenza ad autorizzare l’attivazione delle Borse Lavoro e a rescindere in qualunque momento 

le stesse è attribuita al Dirigente dei Servizi Sociali del Comune Capofila, su segnalazione del dirigente 

dei Servizi Sociali del Comune di Giano Vetusto, sentito il parere dell’Ufficio di Piano. 

art. 4. Condizioni economiche ed impegni 

1. La Borsa Lavoro prevede l’inserimento dell’utente nel contesto individuato per lo svolgimento di 

mansioni previste dal progetto formativo individualizzato d’intervento. Tali mansioni dovranno essere 

indicate nella convenzione. 

2. L’ammontare della Borsa Lavoro è un sussidio economico pari a € 200,00 lordi mensili, da 

corrispondersi attraverso Vouchers Buoni Lavoro, per un impegno lavorativo pari a 20 ore mensili. 

3. Assenze non giustificate comportano la rivalutazione dell’inserimento ed eventualmente la 

risoluzione della convenzione. Sono da intendersi giustificate le assenze con presentazione di certificato 

di malattia o autorizzate dal tutor.



4. il comune di Giano Vetusto è tenuto a stipulare apposita polizza assicurativa per la responsabilità 

civile verso terzi per le attività svolte dai borsisti. 

5. La titolarità rispetto agli impegni previsti dal D. Lgs. 626/94 compete al titolare dell’ente ospitante. 
6. L’ambito Territoriale prowederà ad acquistare i vouchers necessari per l’espletamento del “Servizio 
Borse Lavoro”. Tali vouchers saranno consegnati ai Dirigenti dei Servizi Sociali del Comune di Giano 
Vetusto all’atto della stipula delle convenzioni. 

Art. 5 : documentazione allegata e modalità di presentazione della domanda 

La domanda dovrà essere corredata dai seguenti documenti: 
1. Copia del documento d’identità; 

? 

2. Certificato medico di idoneità fisica al lavoro; 

3. Certificazione Isee per l’anno fiscalmente utile alla data di compilazione della domanda; 

4. Iscrizione aggiornata nelle liste del Centro per l’impiego territorialmente competente. 

La domanda di partecipazione dovrà, inoltre, essere redatta in carta semplice, esclusivamente 

utilizzando il modello allegato B, che costituisce parte integrante del presente avviso, e deve essere 

sottoscritta dal candidato a pena di esclusione con allegata fotocopia fronte-retro di un valido 

documento di riconoscimento su cui il candidato deve apporre data e firma. 

La domanda può essere presentata a mano o per posta, in busta chiusa, al seguente indirizzo: 

“Ufficio Protocollo Generale del Comune di Sparanise - Ente Capofila Ambito Territoriale C9 

Piazza Giovanni XXIII - CAP 81056 Sparanise (CE)” oppure  presso l’ufficio protocollo generale  

del  Comune di Giano Vetusto – Via Municipio,4 -81042  GIANO VETUSTO. 

entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 17 febbraio 2014.  

Sul plico dovrà essere indicato : 

Oggetto: “BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.4 BORSE LAVORO 

(CIASCUNA DELLA DURATA DI TRE MESI) A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI 

RESIDENTI NEL COMUNE DI GIANO VETUSTO (CE) PER IL SERVIZIO DI PULIZIA 

DEGLI IMMOBILI COMUNALI”  



• Mittente

I

 

 

 

Non verranno prese in considerazione e saranno escluse le domande: 

- Incomplete, non debitamente sottoscritte e/o mancanti delle informazioni richieste; 

- Che non corrispondono ai requisiti di ammissibilità; 

- Redatte con modalità diverse da quelle indicate nel presente   articolo. 

31 gennaio 2014.  

                                      Il Coordinatore UDP ATC9 F.to  Dott.ssa Marina Rosa Coletta 

 

                                                                                                  



ALLEGATO A 

CRITERI DI VALUTAZIONE DEL DISAGIO SOCIO ECONOMICO 
- SERVIZIO BORSE LAVORO COMUNE DI GIANO VETUSTO - 

Indicatori che determinano assegnazione di punteggio come di seguito indicato: 

 

* componenti del nucleo familiare come risultano dallo Stato di 
Famiglia © Età: a parità di punteggio va data preferenza al più 
giovane 

ALLEGATO B

Indicatori Punteggio previsto Punteggio 
assegnato 

Composizione nucleo 
familiare * 

Nucleo mono genitoriale 1 punto 

 Disabili 1 punto per ogni 
disabile 

 Minori e/o Maggiorenni 
disoccupati e/o inoccupati 

1 punto per ognuno 

Abitazione Proprietà 0 
 Assegnata dal Comune i1 
 Locazione 2 
 Senza abitazione (sentenza di 

sfratto non esecutiva e/o 
ordinanza di sgombero) 

3 

 Senza abitazione (sentenza di 
sfratto esecutiva) 

4 

Reddito ISEE €0.00 20 

 da € 0.00 a 5.000.00 15 

 da €5.000.01 a 10.000.00 10 
 oltre 10.000.00 0 
Anzianità di 
disoccupazione 

Anni di disoccupazione 0,50 punti per ogni 
anno per un max di 

p. 10 
Autovettura di 
proprietà 

No 2 

Si 0 
Colloquio 
motivazionale 

 Max 5 punti 

TOTALE PUNTEGGIO 



 

 

Servizio Borse Lavoro 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ' (D.P.R. 28/12/2000, n° 445)  

COMUNE DI GIANO VETUSTO 

• Visto il "BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N.4 BORSE LAVORO (CIASCUNA DELLA DURATA DI 

TRE MESI) A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI RESIDENTI NEL COMUNE DI GIANO VETUSTO (CE) PER 

IL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI" pubblicato in data  31/01/2014  con 

determinazione n.5 del 30 gennaio 2014 del comune di Sparanise  all’albo pretorio on-line del Comune 

di  Giano vetusto il giorno 31 gennaio 2014. 

Il sottoscritto _________________________________ , nato a 

Prov. ______ il _____________________  e residente in Giano Vetusto Prov. CE alla Via 

 __________________________________ , ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 ed a conoscenza 

di quanto prescritto daH'art. 76 del medesimo D.P.R. sulla responsabilità penale cui può andare incontro in caso 

di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, in relazione alla documentazione allegata 

alla domanda per l'istanza all'accesso al Servizio "Borse Lavoro" previsto dal Comune di Giano Vetusto (CE) 

DICHIARA QUANTO SEGUE: 

1. ABITAZIONE: 

Che l'abitazione in cui risiede attualmente il proprio nucleo familiare risulta essere: 

di proprietà (del richiedente, del coniuge o di un altro dei componenti del proprio nucleo familiare) Q 

In locazione □ 

Assegnata dal Comune o da altri Enti ^ 

Senza abitazione (sentenza di sfratto non esecutiva e/o ordinanza di sgombero)[allegare relativa 

documentazione] □ 

Senza abitazione (sentenza di sfratto esecutiva) ^ 
Senza fissa dimora □ 

2. REDDITO: 

Che il reddito ISE del nucleo familiare per l'anno fiscalmente utile alla data di compilazione 

del presente è paria € _____________________ ; 



[allegare relativa documentazione]

 

[in caso dì reddito ISE uguale ad €0,00 allegare dichiarazione di sostentamento] 

3. ANZI ANITA' DI DISOCCUPAZIONE: 

i 
Di essere iscritto nelle liste del Centro per l'impiego di _________________________  dal 

 -------------------------------------  □ 
[allegare relativa documentazione] 

di non aver mai lavorato □ 

Di essere disoccupato dal  __________________ •' □ 

4. COMPOSIZIONE NUCLEO FAMILIARE: 

Che il proprio nucleo familiare risulta essere monogenitoriale ( ossia con un solo genitore ) 
SI □ NO □ 

Che il proprio nucleo familiare, oltre al dichiarante, è così composto: 

  

COGNOME NOME NATO A IL 
GRADO DI 

PARENTELA 

REDDITO 

      

      

      

      

      



 

 

Lì, 

Che all' interno del proprio nucleo familiare sono presenti numero ________ minori ; 

Che all' interno del proprio nucleo familiare sono presenti numero ________ componenti 

maggiorenni disoccupati e/o inoccupati; 
Che all' interno del proprio nucleo familiare sono presenti num. ____________ componenti disabili 

( in caso di risposta affermativa, allegare copia fotostatica del certificato comprovante l'invalidità civile 
rilasciato da apposita Commissione Medica o altro documento comprovante l'esistenza di condizioni di 
svantaggio per l'integrazione sociale) 

5. AUTOVETTURA DI PROPRIETÀ': , 

Che i seguenti componenti del proprio nucleo familiare: 

risultano intestatari di una o più autovetture. 

6. Il Sottoscritto dichiara, inoltre, di : 

□ NON aver usufruito di ulteriori benefici economici negli ultimi 12 mesi ( borse lavoro, reddito di 

cittadinanza, contributi economici ordinari, banco alimentare, etc); 

□ NON essere impegnato in altri progetti a valenza sociale.
 
 
 

Il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali così come previsto dal D.Lgs 196/2003 e successive modifiche. 

Il Comune di Giano Vetusto prowederà ad effettuare gli accertamenti necessari alla verifica di quanto dichiarato. Si 

allega copia di un documento dì riconoscimento 

In Fede 


